
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

К_____

Регистр^ц^о:гаый 
от «

:ПУБЛИКИТЫВА

. 1»

W ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N3 / V '

20 от 17 декабря 2021 г. № 50
г. Кызыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов 
на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, поставляемые 

потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа 
«Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. 
№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, и протокольного 
решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 17 декабря 
2021 г. № 15 Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2022-2024 
годы для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории 
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории 
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый 
потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа 
«Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

4. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1 
настоящего постановления и тарифы, установленные приложениями 2 и 3 
настоящего постановления, действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 
2024 года.



5. Действие настоящего 
установленном порядке.

постановления вступает в силу в

И. о. руководителя Е.Н. Бочарова



П рилож ение№  1 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 17 декабря 2021 г. №  50

Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа «Город
Кызыл Республики Тыва» Республики Тыва на 2022-2024 годы

Наименование
регулируемой
организации

Наименование
муниципального

образования
Год

Базовый 
уровень 

операционны 
х расходов 
(в тыс.руб.)

Индекс
эффективности
операционных
расходов, в %

Нормативн 
ый 

уровень 
прибыли, в

%

Показатели энергетической 
эффективности Показатели надежности

Удельный расход топлива на 
производство единицы 
тепловой энергии, 
отпускаемой с коллекторов 
источников тепловой 
энергии (кг.у.т.Гкал)

Количество прекращений 
подачи тепловой энергии, 
теплоносителя в результате 
технологических нарушений 
на источниках тепловой 
энергии на1 Гкал/час 
установленной мощности

ООО
«Теплосеть

плюс»
Итого

2022 3887,5 1% 162,3 нет

2023

2024



Приложение № 2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 17 декабря 2021 г. № 50

Долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую  
потребителям ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа 

«Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

тарифы на тепловую энергию 
(мощность), руб./Гкал.

с 1 января по 
30 июня

с 1 июля по 
3 1 декабря

1
ООО «Теплосеть 
плюс»

одноставочный, 
руб./Г кал

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме 

подключения
2022 1 742,66 1 742,66

2023 1 742,66 1 812,37

2024 1 812,37 1 884,86

одноставочный,
руб./Гкал

Население (НДС не облагается) <*>

2022 1 742,66 1 742,66

2023 1 742,66 1 812,37

2024 1 812,37 1 884,86

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).



Приложение № 3 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 17 декабря 2021 г. № 50

Долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям 
ООО «Теплосеть плюс» на территории городского округа «Город Кызыл 

Республики Тыва» на 2022-2024 годы

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Тариф на теплоноситель (вода), руб./куб.м

с 01 января по 30 
июня

с 1 июля по 31 декабря

ООО «Теплосеть 
плюс»

Для прочих 
потребителей, 

руб./куб. м

2022 38,82 40,26

2023 40,26 41,87

2024 41,87 43,54

Для населения, 
руб./куб. м. <*>

2022 38,82 40,26

2023 40,26 41,87

2024 41,87 43,54

<*> НДС не предусмотрен (в отнош ении организации применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).


